[bookmark: _GoBack]Совет Депутатов
города Оби Новосибирской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
семнадцатая сессия
от 30 мая 2018 года                                                                               №215

О внесении изменений в «Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Оби Новосибирской области», утвержденные решением 10 сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 27.09.2017 года №132

     В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017г. № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области, Совет депутатов города Оби

РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в «Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Оби Новосибирской области», утвержденные решением 10 сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 27.09.2017 года № 132:
     1.1. Абзацы 2,3,4 пункта 3.1. раздела 3. исключить.
     1.2. Абзац 2 пункта 3.6. раздела 3. исключить.
     1.3. В пункте 3.17. раздела 3. слова «убираются и содержатся силами и средствами железнодорожных организаций, эксплуатирующих данные сооружения», заменить словами «убираются и содержатся в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации».
     1.4. Раздел 7. дополнить пунктом 7.4. следующего содержания:
     «7.4. Места выезда транспортных средств со строительной площадки оборудуются пунктами для мойки колес транспортных средств».
     1.5. В абзаце 1 пункта 12.1 раздела 12. слова «в соответствии с пунктом 1.4» заменить словами «в соответствии с пунктом 1.3.4.».
     2. Настоящее решение опубликовать в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  ЖКХ, строительству, транспорту, связи, природопользованию и благоустройству города (С.В. Мельников).

Председатель Совета депутатов                                                    М.Л. Гольдштейн

Глава города                                                                                       А.А. Мозжерин